
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA - FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, 

e, considerando o Edital nº 77/2017-UEPA, de 08/09/2017, que trata sobre o Processo 

Seletivo Simplificado para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR, conforme locais e horários definidos em anexo, os candidatos às 

funções de nível superior, selecionados conforme disposto nos itens 4.1 e 4.2 do referido 

edital. 

 

2. Os candidatos serão entrevistados dentro do horário definido por ordem de 

chegada. 

 

 

Belém-PA, 20 de setembro de 2017. 

 

RUBENS CARDOSO DA SILVA 

Reitor da Universidade do Estado do Pará 

 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA - FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TECNICO A - ADMINISTRAÇÃO 

Local: Sala do CONSUN / Reitoria 

Horário: 14:00 às 16:00 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtde. Inscrição Candidato/a 

1.  20177108 CLÁUDIO DA SILVA BITTENCOURT JUNIOR 

2.  20176404 DELFINA FERNANDES MENDES 

3.  20176970 EMILIO CARLOS A. VASCONCELOS DE MENDONÇA 

4.  20176084 ISRAEL ALVES DE SOUSA 

5.  20177012 IVAN DOUGLAS COSTA DE SOUSA 

6.  20176979 JOÃO CARLOS DE SOUZA VIEIRA 

7.  20176794 JOSÉ CLAUDIO WARKEN 

8.  20176568 ORLANDO DA SILVA ARAUJO 

9.  20176432 OSCAR VIEIRA RIBEIRO 

 

 

 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TECNICO A - ANALISTA DE TEC. DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - DESENV. DE SISTEMAS 

Local: Diretoria de Serviço de Processamento de Dados - DSPD / Reitoria 

Horário: 10:00 às 12:00 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtde. Inscrição Candidato 

1.  20176539 ANDRE LUIZ DOS SANTOS CUNHA 

2.  20176087 FÁBIO CAMPOS DE SOUZA 

3.  20176780 MIGUEL FORMIGOSA SIQUEIRA FERREIRA 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA - FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TECNICO A - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Local: Sala do CONSUN / Reitoria 

Horário: 14:00 às 16:00 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtde. Inscrição Candidato/a 

1.  20176042 ANTONIO JOSE COELHO SILVA JUNIOR 

2.  20176030 CHRYSTIANE DA SILVA HENRIOQUES NERY 

3.  20176334 JOÃO PAULO NEPOMUCENO CAMPOS 

4.  20176967 LUIS CLAUDIO DA SILVA COELHO 

5.  20177154 MILENE FREITAS PIMENTEL DE OLIVEIRA 

6.  20176798 ROSÁLIA DA PENHA RODRIGUES MAUÉS 

7.  20176289 ROSIOMAR SANTOS PESSOA 

8.  20176535 THAMIRES SILVA RIBEIRO 

9.  20176033 VANESSA MAELY DOS SANTOS FONSECA 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TECNICO A – DESIGN 

Local: Sala do CONSUN / Reitoria 

Horário: 14:00 às 16:00 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtde. Inscrição Candidato/a 

1.  20176053 ANA VERENA PEDROSO BOTELHO DE FRANÇA 

2.  20176690 MICHELLE SOUSA DOS SANTOS 

3.  20177119 WASHINGTON LUIZ NERY DE OLIVEIRA 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TECNICO A – ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 

Local: Diretoria de Planejamento Estratégico – DIPE / Reitoria 

Horário: 10:00 às 12:00 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtde. Inscrição Candidato/a 

1.  20176120 CAIO JOSÉ LIMA GOUVÊA NOGUEIRA 

2.  20177149 FÁBIO GOMES JARDIM 

3.  20176915 HECTOR JOAQUIM HIRAM TAVARES AGUINAGA 

 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA - FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM / FUNÇÃO: TECNICO A – PEDAGOGIA 

Local: Sala do CONSUN / Reitoria 

Horário: 13:00 às 16:00 

Endereço: Rua do Una, 156, bairro Telégrafo (entre Djalma Dutra e José Pio) 

Qtde. Inscrição Candidato/a 

1.  20176949 ALANO DE MORAES BRITO 

2.  20176783 ALCIONE ABREU BARRA 

3.  20177010 AMANDA PEREIRA MARQUES D ALMEIDA 

4.  20176271 ANA PAULA LAMEIRA DA SILVA 

5.  20176805 ANDREZA MARIA NASCIMENTO DE MATTOS 

6.  20176512 CHAISIELLEN ANNE DA SILVA OLIVEIRA 

7.  20176500 CINTIA MAIA SANTOS 

8.  20177121 ELIETE MORAES CARVALHO 

9.  20177053 JOSÉLIA GOMES DA CONCEIÇÃO 

10.  20176582 LEIDIANE RODRIGUES E RODRIGUES 

11.  20176138 LUCIANE FERREIRA DA CUNHA ALMEIDA 

12.  20176136 MAGNÓLIA GABRIELA BARROS OLIVEIRA 

13.  20176400 MARIA DE FATIMA MARQUES ARAUJO 

14.  20176151 MARILANE DE SOUSA FERREIRA 

15.  20176069 MYLENE CUNHA DE MELO CALIXTO 

16.  20176755 TEREZINHA PEROTI SANTIAGO 

17.  20176116 ROSELI DA SILVA OLIVEIRA 

18.  20177052 WELDALENE DO SOCORRO RODRIGUES CAVALCANTE 

 

MUNICÍPIO:  IGARAPÉ AÇU / FUNÇÃO: TECNICO A – 

BIBLIOTECONOMIA 

Local: Biblioteca do Campus II / CCBS 

Horário: 14:00 às 16:00 

Endereço: Travessa Perebebuí, nº 2623, bairro do Marco (ao lado do Bosque em Belém) 

Qtde. Inscrição Candidato/a 

1.  20176732 ELENICE CRISTINA PANTOJA DE CASTRO 

2.  20176218 JETUR LIMA DE CASTRO 

3.  20176430 SHEILA DA CUNHA ALVES 

 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA - FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR 

 

MUNICÍPIO:  MARABÁ / FUNÇÃO: TECNICO A - ANALISTA DE TEC. DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – SUPORTE 

Local: Coordenação do Campus de Marabá 

Horário: 14:00 às 16:00 

Endereço: Avenida Hiléia, s/n, Amapá (ao lado do INCRA) 

Qtde. Inscrição Candidato/a 

1.  20176282 EUDES DE JESUS CARDOSO DAMASCENO 

2.  20176088 ROBERT BASTOS MARTINS 

3.  20176917 RODRIGO GUIMARÃES DE AZEVEDO 

 

 

MUNICÍPIO:  MARABÁ / FUNÇÃO: TECNICO A – PEDAGOGIA 

Local: Coordenação do Campus de Marabá 

Horário: 14:00 às 16:00 

Endereço: Avenida Hiléia, s/n, Amapá (ao lado do INCRA) 

Qtde. Inscrição Candidato/a 

1.  20177151 ADRIANO DE FREITAS SILVA 

2.  20177090 BARBARA CHAGAS DA SILVA 

3.  20176840 ELISMARA CARVALHO FREIRE 

 

 

MUNICÍPIO:  TUCURUÍ / FUNÇÃO: TECNICO A – BIBLIOTECONOMIA 

Local: Coordenação do Campus de Tucuruí 

Horário: 14:00 às 16:00 

Endereço: Rua 4, nº 20 - Santa Mônica  

Qtde. Inscrição Candidato/a 

1. 20176236 RENATA MALCHER DA COSTA 

 


